2

[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(восьмого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 18.11.2021 года          № 34
город Камышлов
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке назначения и проведения собраний и конференций граждан в Камышловском городском округе, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 05.12.2019 года № 439
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17, 19-1 Устава Камышловского городского округа,
Дума Камышловского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний и конференций граждан в Камышловском городском округе, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 05.12.2019 года № 439 следующие изменения:
1) преамбулу после слов «(далее – городской округ)» дополнить словами «, в том числе, порядок назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов», далее по тексту;
2) пункт 3 раздела 1 читать в следующей редакции:
«Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории городского округа могут проводиться собрания граждан. Собрание граждан предполагает участие в нем всех граждан, проживающих на соответствующей части территории, обладающих избирательным правом.»
3) пункт 6 раздела 1 дополнить частью второй следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы Камышловского городского округа (Соколову Р.Р.).
Председатель
Думы Камышловского городского округа

        Т.А.Чикунова
Глава Камышловского городского округа                                 А.В. Половников